Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  60/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha

APROVADO POR ü ANIMIDADE..
Em única disc 	ao e votação.

Oficie-se de acord 	m o requerimento.

Varginha,..._ 	../

Presid e da Câmara

A Vereadora subscritora requer de Vossa Excelê cia que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Pref ito Municipal solicitando as

seguintes informações sobre a concessão de tíquete alimentação aos aposentados:

1. Quantas pessoas estão aposentadas pela Prefeitura?

2. Quantas dessas pessoas aposentadas recebem tíquete alimentação?

3. Qual o critério utilizado para seleção de quais pessoas serão

comtempladas com o tíquete alimentação após se aposentar?

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora tem sido procurada por diversas pessoas com questionamentos

a respeito da divergência do recebimento de tíquete alimentação por apenas uma certa parte

das pessoas aposentadas pela Prefeitura Municipal.

Desta forma, exercendo o papel fiscalizatório dos membros desta Casa

Legislativa, apresenta este requerimento e solicita o apoio dos nobres pares desta Edilidade

para sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 3 de abril de 2024.

Ida Silva

V eadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha I MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginharngleg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br 	imprensa@varginharng.leg.br